34  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

diÁria
.

Portaria N° 258 de 21 de Junho de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: SoUrE
PErÍodo: dE 27/06/2022 a 01/07/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
05146429 / caNdido aMir GaMa BraGaNca / 137.608.582-87
oBJETiVo: o inventário anual e supervisionar as unidades de saúde,
quanto ao bom uso e guarda dos Bens pertencentes ao 7ª. crS/SESPa, de
acordo com a PorTaria Nº 483/2010, de 16 de abril de 2010/SESPa, que
estabelece normas de procedimentos sobre as movimentações dos Bens
Móveis cedidos aos Municípios de nossa Jurisdição.
dirETor EM EXErcÍcio do 7º crS/SESPa: GilBErTo do roSário SErra
Portaria N° 259 de 21 de Junho de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: SoUrE
PErÍodo: dE 27/06/2022 a 01/07/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
00500888 / HElioMar lEao liMa / 126.210.302-97
oBJETiVo: o inventário anual quanto ao bom uso e guarda dos Bens
pertencentes ao 7ª. crS/SESPa, de acordo com a PorTaria Nº 483/2010, de
16 de abril de 2010/SESPa, que estabelece normas de procedimentos sobre as
movimentações dos Bens Móveis cedidos aos Municípios de nossa Jurisdição. o
Plaqueamento de Equipamentos da Sala de covid e Tele-Medicina.
dirETor EM EXErcÍcio do 7º crS/SESPa: GilBErTo do roSário SErra
Portaria N° 260 de 21 de Junho de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: 7º crS, dESTiNo: SoUrE
PErÍodo: dE 27/06/2022 a 01/07/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
5960028 / GilBErTo do roSario SErra / 775.896.882-15
oBJETiVo: acompanhar o inventário e supervisionar a unidade de saúde,
quanto ao bom uso e guarda dos Bens pertencentes ao 7º crS/SESPa, de
acordo com a PorTaria Nº 483/2010, de 16 de abril de 2010/SESPa, que
estabelece normas de procedimentos sobre as movimentações dos Bens
Móveis cedidos aos Municípios de nossa Jurisdição ,e que anualmente o
centro regional realize o inventário físico Patrimonial.
dirETor EM EXErcÍcio do 7º crS/SESPa: GilBErTo do roSário SErra

Protocolo: 816520

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 321/2022 de 20 de JUNHo de 2022.
o diretor do 10º centro regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PorTaria Nº 1.082/2021-ccG de 06.07.2021
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº 5.810/24.01.2014, à Ser-
vidora MadalENa coSTa PErEira, Matrícula nº 57224607/1, aGENTE dE
arTES PraTicaS, Efetiva, lotada no 10º crS/SESPa/altamira, 02 (doiS)
meses de licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 10/02/2010 à
09/02/2013.
aUToriZar que a Servidora goze 01 (UM) mês de licença Prêmio no perí-
odo 01/08/2022 a 30/08/2022, no total de 30 (TriNTa) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
10º centro regional de Saúde em 20 de Junho de 2022.
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa.
Port. nº 1.082/2021-ccG de 06.07.2021

Protocolo: 816870

.

.

diÁria
.

Portaria N° 313/2022, de 15/06/2022
Portaria individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores para realizar supervisão
nas localidades do TVr (Trecho de vasão reduzida), do Programa Xingu+
Saúde da Norte Energia
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Senador José Porfírio (Vila ressaca e Pacajai)
Servidor: 5143535-1/ PEdro da SilVa SaNToS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 20/06/2022 a 24/06/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 816879

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

Portaria Nº 149 de 08 de Junho e 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
objetivo: Para participar (SEMiNario dE QUalificacao dE dESENPE-
NHo Na aPS-Para) e reuniões nas coordenações Estadual de atenção pri-
maria, e Saúde prisional. Promover junto a gestão primaria, qualificação
dos processos
MUNiciPio: MaraBá/ Belém
PEriodo: 12 a 18/06/2022
(6/5 SEiS diárias e meias)

serVidor carGo MatricULa
JoSE aNdradE SaMPaio JUNior Técnico de Enfermagem 57206542/1

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 816447
Portaria Nº 150 de 08 de Junho e 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veiculo oficial que irá conduzir servidores da DIVI-
SÃo Técnica que irá Participar (SEMiNario dE QUalificacao dE dE-
SENPENHo Na aPS-Para) e reuniões nas coordenações Estadual de aten-
ção primaria, e Saúde prisional. Promover junto a gestão primaria, quali-
ficação dos processos
MUNiciPio: MaraBá/ Belém
PEriodo: 12 a 18/06/2022
(6/5 SEiS diárias e meias)

serVidor carGo MatricULa
NilToN fErrEiTa doS SaNToS Motorista 503484

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 816474
Portaria Nº 141 de 02 de Junho e 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
objetivo: capacitar e orientar os servidores dos municípios sobre a impor-
tância do recebimento dos bens do Estado no sistema SiSPaT WEB.
MUNiciPio: MaraBá/ Breu Branco/Goianésia/e Nova ipixuna
PEriodo: 12 a 16/06/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo MatricULa
claUdEaNE alVES liMa dE carValHo agente de artes Práticas 57209268/1

VaNdErlEia SoUSa fErrEira agente administrativo  5897765/1
JoGiNETE GoMES dE SoUZa agente de Portaria 54192839/1 c

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 817036
Portaria Nº 142 de 02 de Junho e 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veiculo oficial com os servidores do patrimônio que
irão capacitar e orientar os servidores dos municípios sobre a importância
do recebimento dos bens do Estado no sistema SiSPaT WEB.
MUNiciPio: MaraBá/ Breu Branco/Goianésia/e Nova ipixuna
PEriodo: 12 a 16/06/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo MatricULa
aNToNio VladiMir caValcaNTE dE araUJo Motorista 1086989

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 817066

t.
.

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
torNar seM eFeito a Portaria 415713 de 14 de aBriL de 2022
Publicado no diário oficial N 34.957 –2022.
ordenador: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 816786